
Uchwała Nr AR001- 2 - I/2024 

Senatu Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach 

z dnia 30 stycznia 2024 roku 

 w sprawie zatwierdzenia wzorów dyplomów w postępowaniach o nadanie stopnia doktora i 

doktora habilitowanego wszczętych po dniu 1 października 2019 r.  

w Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach 

 

Działając na podstawie art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym  

i nauce (t.j. Dz. U. 2023, poz. 742 ze. zm.) oraz §§ 2 - 4 Rozporządzenia Ministra Edukacji z dnia  

5 lipca 2023 roku (Dz.U. 2023, poz. 1422) w sprawie dyplomów doktorskich, dyplomów 

habilitacyjnych i legitymacji doktoranta, ustawy z dnia 22 listopada 2018 roku o dokumentach 

publicznych (tj. Dz. U. 2023 poz. 1006 ze zm.) oraz § 49 pkt 7) lit. c) Statutu uchwala się co następuje: 

 

§ 1. 

Zatwierdza się następujące wzory dyplomów w postępowaniach o nadanie stopnia doktora i doktora 

habilitowanego, wszczętych w Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach 

po dniu 1 października 2019 r.: 

1. wzór okładki na dyplomy doktorskie, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały; 

2. wzór dyplomu doktorskiego z promotorem, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały; 

3. wzór określający odpis dyplomu doktorskiego z promotorem, stanowiący załącznik nr 3 do 

niniejszej uchwały; 

4. wzór określający odpis dyplomu doktorskiego z promotorem przeznaczony do akt, stanowiący 

załącznik nr 4 do niniejszej uchwały; 

5. wzór określający odpis dyplomu doktorskiego w języku angielskim z promotorem, stanowiący 

załącznik nr 5 do niniejszej uchwały; 

6. wzór dyplomu doktorskiego z promotorem i  promotorem pomocniczym, stanowiący załącznik 

nr 6 do niniejszej uchwały; 

7. wzór określający odpis dyplomu doktorskiego z promotorem i  promotorem pomocniczym, 

stanowiący załącznik nr 7 do niniejszej uchwały; 

8. wzór określający odpis dyplomu doktorskiego z promotorem pomocniczym przeznaczony do 

akt, stanowiący załącznik nr 8 do niniejszej uchwały; 

9. wzór określający odpis dyplomu doktorskiego z promotorem i  promotorem pomocniczym  

w języku angielskim stanowiący załącznik nr 9 do niniejszej uchwały; 

10. wzór dyplomu doktorskiego z promotorami, stanowiący załącznik nr 10 do niniejszej uchwały; 

11. wzór określający odpis dyplomu doktorskiego z promotorami, stanowiący załącznik nr 11 do 

niniejszej uchwały; 

12. wzór określający odpis dyplomu doktorskiego z promotorami przeznaczony do akt, stanowiący 

załącznik nr 12 do niniejszej uchwały; 

13. wzór określający odpis dyplomu doktorskiego z promotorami w języku angielskim stanowiący 

załącznik nr 13 do niniejszej uchwały; 

14. wzór okładki na dyplomy habilitacyjne, stanowiący załącznik nr 14 do niniejszej uchwały 

15. wzór dyplomu habilitacyjnego, stanowiący załącznik nr 15 do niniejszej uchwały; 

16. wzór określający odpis dyplomu habilitacyjnego, stanowiący załącznik nr 16 do niniejszej 

uchwały; 

17. wzór określający odpis dyplomu habilitacyjnego przeznaczonego do akt, stanowiący załącznik 

nr 17 do niniejszej uchwały; 

18. wzór określający odpis dyplomu habilitacyjnego w języku angielskim – stanowiący załącznik 

nr 18 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc: 

Uchwała Nr AR001-1-I/2021 Senatu Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki  

w Katowicach z dnia 26 stycznia 2021 roku w sprawie zatwierdzenia dyplomów w postępowaniach  

o nadanie stopnia doktora i doktora habilitowanego wszczętych po 01.10.2019 r. 

 



§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2024 r. 
 

 

 

Uprawnionych do głosowania – 32 osoby. Obecne 22 osoby. Głosowały 22 osoby.   

Głosowanie – 22 TAK, 0 NIE, 0 WSTRZ.    

Senat Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach w głosowaniu jawnym, 

jednogłośnie podjął uchwałę w sprawie zatwierdzenia wzorów dyplomów w postępowaniach o nadanie 

stopnia doktora i doktora habilitowanego wszczętych po dniu 1 października 2019 r. w Akademii 

Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach. 

 

 

 

Rektor 

prof. dr hab. Grzegorz Juras 

  



Załącznik nr 1 do uchwały Nr AR001-2-I/2024 Senatu Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego 

Kukuczki w Katowicach z dnia 30 stycznia 2024 roku 

Okładka 

 



Załącznik nr 2 do uchwały Nr AR001-2-I/2024 Senatu Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego 

Kukuczki w Katowicach z dnia 30 stycznia 2024 roku 

 

 



Załącznik nr 3 do uchwały Nr AR001-2-I/2024 Senatu Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego 

Kukuczki w Katowicach z dnia 30 stycznia 2024 roku 

 

 



Załącznik nr 4 do uchwały Nr AR001-2-I/2024 Senatu Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego 

Kukuczki w Katowicach z dnia 30 stycznia 2024 roku 

 

 



Załącznik nr 5 do uchwały Nr AR001-2-I/2024 Senatu Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego 

Kukuczki w Katowicach z dnia 30 stycznia 2024 roku 

 

 



Załącznik nr 6 do uchwały Nr AR001-2-I/2024 Senatu Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego 

Kukuczki w Katowicach z dnia 30 stycznia 2024 roku 

 

 



Załącznik nr 7 do uchwały Nr AR001-2-I/2024 Senatu Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego 

Kukuczki w Katowicach z dnia 30 stycznia 2024 roku 

 

 



Załącznik nr 8 do uchwały Nr AR001-2-I/2024 Senatu Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego 

Kukuczki w Katowicach z dnia 30 stycznia 2024 roku 

 

 



Załącznik nr 9 do uchwały Nr AR001-2-I/2024 Senatu Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego 

Kukuczki w Katowicach z dnia 30 stycznia 2024 roku 

 

 



Załącznik nr 10 do uchwały Nr AR001-2-I/2024 Senatu Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego 

Kukuczki w Katowicach z dnia 30 stycznia 2024 roku 

 

 



Załącznik nr 11 do uchwały Nr AR001-2-I/2024 Senatu Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego 

Kukuczki w Katowicach z dnia 30 stycznia 2024 roku 

 

 



Załącznik nr 12 do uchwały Nr AR001-2-I/2024 Senatu Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego 

Kukuczki w Katowicach z dnia 30 stycznia 2024 roku 

 

 



Załącznik nr 13 do uchwały Nr AR001-2-I/2024 Senatu Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego 

Kukuczki w Katowicach z dnia 30 stycznia 2024 roku 

 

 



OPIS WZORÓW DYPLOMÓW DOKTORSKICH WRAZ Z OKŁADKĄ 

 

1. Dyplom – papier zabezpieczony zgodnie z art. 7 ust. 5 ustawy z dnia 22 listopada 2018 r.  

o dokumentach publicznych (Dz. U. z 2019 poz. 53 ze zm.), format A4 o gramaturze 

120g/m2 ;  

2. Druk godła uczelni według kolorystyki palety CMYK: a) granatowy C-100, M-100, Y-0, K-

20; b) żółty C-0, M-0, Y-100, K-0; c) czerwony C-0, M-100, Y-100, K-0 

3. Napis „DYPLOM DOKTORSKI” wersaliki, czcionka Times New Roman 38 pkt,  

w następnej linii napis „WYDANY W RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ” wersaliki, 

czcionka Times New Roman 14 pkt; 

4. W miejsce „(Imię/Imiona Nazwisko)” wpisuje się imię lub imiona i nazwisko, czcionka 

pogrubiona kursywa Times New Roman 16 pkt; 

5. Napisy „urodzon(_) dnia”, „w”, „na podstawie przedstawionej rozprawy doktorskiej”, 

„uzyskał(_) stopień naukowy”, „nadany uchwałą Senatu Akademii Wychowania 

Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach”, „z dnia”, „roku.”, „Promotor:”, 

„Promotorzy:”, „Promotor pomocniczy:”, „Recenzenci:” czcionka Times New Roman 12 

pkt; 

6. W miejscu „(temat rozprawy doktorskiej)” wpisuje się pełny tytuł rozprawy doktorskiej 

kursywa, pogrubiona czcionka Times New Roman 12 pkt; 

7. Napis „DOKTORA” wersaliki, pogrubiona czcionka Times New Roman16 pkt; po wyrazie 

„nauk” wpisuje się dziedzinę nauki oraz dyscyplinę naukową pogrubiona czcionka Times 

New Roman 14 pkt; 

8. Po wyrazach „Promotor:”, „Promotorzy:”, „Promotor pomocniczy:” oraz „Recenzenci:”  

w miejscu „tytuł/stopień naukowy imię i nazwisko” wpisuje się odpowiednio tytuł/stopień 

naukowy imię i nazwisko  promotora oraz recenzentów kursywa czcionka Times New 

Roman 12 pkt; 

9. Objaśnienia „podpis rektora” czcionka Times New Roman 9 pkt;  „pieczęć urzędowa 

uczelni” czcionka Times New Roman 7 pkt; napisy „Nr dyplomu” czcionka Times New 

Roman 10 pkt ;,Katowice, dnia” czcionka Times New Roman 12 pkt; 

10. Poniżej napisu „Nr dyplomu” umieszcza się znak graficzny określony w przepisach 

wydanych na podstawie art. 10 ust. 4 ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. o Zintegrowanym 

Systemie Kwalifikacji dla kwalifikacji pełnej na poziomie ósmym Polskiej Ramy 

Kwalifikacji 

11. W odpisie dyplomu i odpisie przeznaczonym do akt, pod tekstem „WYDANY  

W RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ” umieszcza się odpowiednio napis „(ODPIS)” lub 

„(ODPIS PRZEZNACZONY DO AKT)”, wersaliki, czcionka Times New Roman 10 pkt; 

12. Okładka do dyplomu doktora (format A4) wykonana z tektury o gramaturze 630 g/m2, 

oprawiona w okleinę introkal, w kolorze granatowym, wyklejka — papier celulozowy, biały, 

jednostronnie powlekany, o gramaturze 120 g/m2; na wewnętrznej prawej stronie okładki, 

po stronie prawej dwa narożniki otwarte, paskowe, szerokość paska 6 mm; godło państwa, 

napisy na okładce oraz godło uczelni tłoczone złotą folią; od góry godło państwa na okładce 

o wymiarach 40 x 44 mm; poniżej napis: „DYPLOM” wersaliki, czcionka Times New 



Roman 56 pkt, poniżej napis „DOKTORSKI", wersaliki, czcionka Times New Roman 56 

pkt, poniżej godło uczelni wysokość 55 mm. 

 

OPIS ODPISÓW DYPLOÓWU DOKTORSKICH  

W JĘZYKU ANGIELSKIM 

 

1. Dyplom – papier zabezpieczony zgodnie z art. 7 ust. 5 ustawy z dnia 22 listopada 2018 r.  

o dokumentach publicznych (Dz. U. z 2019 poz. 53 ze zm.), format A4 o gramaturze 

120g/m2 ;  

2. Druk godła uczelni według kolorystyki palety CMYK: a) granatowy C-100, M-100, Y-0, K-

20; b) żółty C-0, M-0, Y-100, K-0; c) czerwony C-0, M-100, Y-100, K-0 

3. Napis „DOCTORAL DIPLOMA” wersaliki, czcionka Times New Roman 38 pkt,  

w następnej linii napis „ISSUED IN THE REPUBLIC OF POLAND” wersaliki, czcionka 

Times New Roman 14 pkt, w kolejnej linii napis (CERTIFIED COPY) wersaliki, czcionka 

Times New Roman 10 pkt; 

4. Napis „DOCTOR” wersaliki, pogrubiona czcionka Times New Roman16 pkt; w kolejnej 

linii napis „of” po którym wpisuje się dziedzinę nauki oraz dyscyplinę naukową pogrubiona 

czcionka Times New Roman 14 pkt; 

5. W miejsce „(Forename(s) Surname)” wpisuje się imię lub imiona i nazwisko, czcionka 

pogrubiona kursywa Times New Roman 16 pkt; 

6. Napisy „This is to certify that the degree of”, „has been conferred on”, „born on the”, „in”, 

„by the Senate of the Jerzy Kukuczka Academy of Physical Education in Katowice”, „based 

on its resolution of”, „for the doctoral thesis submitted:”, „Thesis supervisor:”, 

„Reviewers:”, „Assistant supervisor:” czcionka Times New Roman 12 pkt; 

7. W miejscu „(title of the thesis)” wpisuje się pełny tytuł rozprawy doktorskiej kursywa, 

pogrubiona czcionka Times New Roman 12 pkt; 

8. Po wyrazach „Thesis supervisor:”, „Reviewers:”, „Assistant supervisor:” w miejscu 

„academic title/degree, forename and surname” wpisuje się odpowiednio tytuł/stopień 

naukowy imię i nazwisko  promotora oraz recenzentów kursywa czcionka Times New 

Roman 12 pkt; 

9. Objaśnienia „Rector’s stamp and signature” czcionka Times New Roman 9 pkt;  „official 

stamp of the Academy” czcionka Times New Roman 7 pkt; napisy „Diploma No.:” czcionka 

Times New Roman 10 pkt ;, Katowice,” czcionka Times New Roman 12 pkt; 

10. Poniżej napisu „Diploma No.:” umieszcza się znak graficzny określony w przepisach 

wydanych na podstawie art. 10 ust. 4 ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. o Zintegrowanym 

Systemie Kwalifikacji dla kwalifikacji pełnej na poziomie ósmym Polskiej Ramy 

Kwalifikacji. 

 

 

 

 



Załącznik nr 14 do uchwały Nr AR001-2-I/2024 Senatu Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego 

Kukuczki w Katowicach z dnia 30 stycznia 2024 roku 

Okładka 

 



Załącznik nr 15 do uchwały Nr AR001-2-I/2024 Senatu Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego 

Kukuczki w Katowicach z dnia 30 stycznia 2024 roku 

 

 



Załącznik nr 16 do uchwały Nr AR001-2-I/2024 Senatu Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego 

Kukuczki w Katowicach z dnia 30 stycznia 2024 roku 

 

 



Załącznik nr 17 do uchwały Nr AR001-2-I/2024 Senatu Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego 

Kukuczki w Katowicach z dnia 30 stycznia 2024 roku 

 

 



Załącznik nr 18 do uchwały Nr AR001-2-I/2024 Senatu Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego 

Kukuczki w Katowicach z dnia 30 stycznia 2024 roku 

 

 



OPIS WZORU DYPLOMU HABILITACYJNEGO 

 

1. dyplom – papier zabezpieczony zgodnie z art. 7 ust. 5 ustawy z dnia 22 listopada 2018 r. o 

dokumentach publicznych (Dz. U. z 2019 poz. 53 ze zm.), format A4 o gramaturze 120g/m2 

;  

2. Druk godła uczelni według kolorystyki palety CMYK: a) granatowy C-100, M-100, Y-0, K-

20; b) żółty C-0, M-0, Y-100, K-0; c) czerwony C-0, M-100, Y-100, K-0 

3. Napis „DYPLOM HAILITACYJNY” wersaliki, czcionka Times New Roman 36 pkt, w 

następnej linii napis „WYDANY W RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ” wersaliki, 

czcionka Times New Roman 14 pkt; 

4. W miejsce „(Imię/Imiona Nazwisko)” wpisuje się imię lub imiona i nazwisko, czcionka 

kursywa pogrubiona Times New Roman 16 pkt; 

5. Napisy „urodzon(_) dnia”, „w”, „na podstawie”, „uzyskał(_) stopień naukowy”, „nadany 

uchwałą Senatu Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach”, 

„z dnia”, „roku.”, „Recenzenci w postępowaniu habilitacyjnym:” czcionka Times New 

Roman 12 pkt; 

6. W miejscu „(Określenie osiągnięcia naukowego)” wpisuje się nazwę określenia naukowego 

kursywa, pogrubiona czcionka Times New Roman 12 pkt; 

7. Napis „DOKTORA HABILITOWANEGO” wersaliki, pogrubiona czcionka Times New 

Roman16 pkt; po wyrazie „nauk” wpisuje się dziedzinę nauki oraz dyscyplinę naukową 

pogrubiona czcionka Times New Roman 14 pkt; 

8. Po zdaniu „Recenzenci w postępowaniu habilitacyjnym:” w miejscu „tytuł/stopień naukowy 

imię i nazwisko” wpisuje się odpowiednio tytuł/stopień naukowy imię i nazwisko  

recenzentów kursywa czcionka Times New Roman 12 pkt; 

9. Objaśnienia „podpis rektora” czcionka Times New Roman 9 pkt;  „pieczęć urzędowa 

uczelni” czcionka Times New Roman 7 pkt; napisy „Nr dyplomu” czcionka Times New 

Roman 10 pkt ;,Katowice, dnia” czcionka Times New Roman 12 pkt; 

10. W odpisie dyplomu i odpisie przeznaczonym do akt, pod tekstem „WYDANY W 

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ” umieszcza się odpowiednio napis „(ODPIS)” lub 

„(ODPIS PRZEZNACZONY DO AKT)”, wersaliki, czcionka Times New Roman 10 pkt; 

11. Okładka do dyplomu doktora habilitowanego (format A4) wykonana z tektury o gramaturze 

630 g/m2, oprawiona w okleinę introkal, w kolorze bordowym, wyklejka — papier 

celulozowy, biały, jednostronnie powlekany, o gramaturze 120 g/m2; na wewnętrznej 

prawej stronie okładki, po stronie prawej dwa narożniki otwarte, paskowe, szerokość paska 

6 mm; godło państwa, napisy na okładce oraz godło uczelni tłoczone złotą folią; od góry 

godło państwa na okładce o wymiarach 40 x 44 mm; poniżej napis: „DYPLOM” wersaliki, 

czcionka Times New Roman 56 pkt, poniżej napis „HABILITACYJNY", wersaliki, 

czcionka Times New Roman 56 pkt, poniżej godło uczelni wysokość 55 mm. 

 

 

 

 

 



OPIS ODPISU DYPLOMU DOKTORA HABILITOWANEGO  

W JĘZYKU ANGIELSKIM 

 

1 Dyplom – papier zabezpieczony zgodnie z art. 7 ust. 5 ustawy z dnia 22 listopada 2018 r.  

o dokumentach publicznych (Dz. U. z 2019 poz. 53 ze zm.), format A4 o gramaturze 

120g/m2 ;  

2 Druk godła uczelni według kolorystyki palety CMYK: a) granatowy C-100, M-100, Y-0, K-

20; b) żółty C-0, M-0, Y-100, K-0; c) czerwony C-0, M-100, Y-100, K-0 

3 Napis „POST-DOCTORAL DIPLOMA” wersaliki, czcionka Times New Roman 36 pkt,  

w następnej linii napis „ISSUED IN THE REPUBLIC OF POLAND” wersaliki, czcionka 

Times New Roman 14 pkt, w kolejnej linii napis (CERTIFIED COPY) wersaliki, czcionka 

Times New Roman 10 pkt; 

4 Napis „DOCTOR HABILITATUS” wersaliki, pogrubiona czcionka Times New Roman 16 

pkt; w kolejnej linii napis „in” po którym wpisuje się dziedzinę nauki oraz dyscyplinę 

naukową pogrubiona czcionka Times New Roman 14 pkt; 

5 W miejsce „(Forename(s) Surname)” wpisuje się imię lub imiona i nazwisko, czcionka 

pogrubiona kursywa Times New Roman 16 pkt; 

6 Napisy „This is to certify that the degree of”, „has been conferred on”, „born on the”, „in”, 

„by the Senate of the Jerzy Kukuczka Academy of Physical Education in Katowice”, „based 

on its resolution of”, „in recognition of his/her scientific achievement”, „Post-doctoral 

reviewers:”, czcionka Times New Roman 12 pkt; 

7 W miejscu „(name the scientific achievement)” wpisuje się nazwę określenia osiągnięcia 

naukowego kursywa, pogrubiona czcionka Times New Roman 12 pkt; 

8 Po zdaniu „Post-doctoral reviewers:”, w miejscu „academic title/degree, forename and 

surname” wpisuje się odpowiednio tytuł/stopień naukowy imię i nazwisko  recenzentów 

kursywa czcionka Times New Roman 12 pkt; 

9 Objaśnienia „Rector’s stamp and signature” czcionka Times New Roman 9 pkt;  „official 

stamp of the Academy” czcionka Times New Roman 7 pkt; napisy „Diploma No.:” czcionka 

Times New Roman 10 pkt ;, Katowice,” czcionka Times New Roman 12 pkt; 

 

 


